
 

  
П Р И К А З 

 
от «01» сентября 2023 г. № 159/о 

 
г. КОТЛАС 

 
О проведении аттестации педагогических работников в целях 

подтверждения соответствия занимаемой должности 
в 2023 учебном году 

 
В соответствии с частью 2 статьи 81 Трудового кодекса, частью 2 статьи 49 
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Порядком проведения аттестации педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным 
приказом Минпросвещения от 24.03.2023 № 196, в целях проведения аттестации 
работников для подтверждения соответствия занимаемых ими должностей 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить график проведения аттестации педагогических работников 

(приложение № 1). 
2. Утвердить список педагогических работников, подлежащих аттестации 

(приложение № 2). 
3. Создать аттестационную комиссию с персональным составом 

(приложению № 3). 
4. Аттестационной комиссии провести аттестацию педагогических работников 

организации согласно графику. 
5. Контроль исполнения настоящего приказа возлагается на заместителя 

директора по УВР Никитину С.А.. 

 
 
Директор МОУ  
«Общеобразовательный лицей №3»                                          Резниченко И.В. 
 
С приказом ознакомлены: 
«___» ____________ 20 ___ г.  _______________ /__________________ 
«___» ____________ 20 ___ г.  _______________ /__________________ 
«___» ____________ 20 ___ г.  _______________ /__________________ 
«___» ____________ 20 ___ г.  _______________ /__________________ 
«___» ____________ 20 ___ г.  _______________ /__________________ 
«___» ____________ 20 ___ г.  _______________ /__________________ 
 
Никитина Светлана Анатольевна 
(8-81837) 5-16-63 
 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ    60831 

                                        «ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ № 3» 
 



536-1 
ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу 
                                                                                                           от  01 сентября 2023г. № 146/о 
 
 

График проведения аттестации педагогических работников 
 

Ф.И.О. Должность Дата 
проведения 
аттестации 

1. Ивашкевич И.Б. Учитель 
начальных 
классов 

30.10. 2023 

2. Бакшеев А.В. Учитель 
химии 

30.10. 2023 

 
 
 
 
 
 



536-1 
ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к приказу 
                                                                                                        от  01 сентября 2023г. № 146/о 
 

Список педагогических работников, подлежащих аттестации 

 

Ф.И.О. Должность 

1. Ивашкевич И.Б. Учитель начальных классов 

2. Бакшеев А.В. Учитель химии 

 



536-1 
ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к приказу 
                                                                                                        от  01 сентября 2023г. № 146/о 
 

Состав аттестационной комиссии 

- Резниченко И.В., директор – председатель аттестационной комиссии,  
- Никитина С.А., заместитель директора по УВР – заместитель председателя 
аттестационной комиссии, секретарь,  
Члены аттестационной комиссии:  
- Степашина Л.А., заместитель директора по ВР;  
- Бурцева Ю.Л., председатель первичной профсоюзной организации 
- Логинова Ю.В., руководитель ПО учителей историко-филологических дисциплин; 
- Бакшеев А.В., руководитель учителей предметов естественно-научных дисциплин; 
- Лахтионова И.А., руководитель ПО учителей начальных классов. 
- Наумова Н.П., руководитель ПО учителей предметов эстетического цикла. 
 


